qualquer responsabilidade pela dilatação do prazo. Em Assembleia Geral Extraordinária: 5.5 Aprovar, diante 
do exercício de Opção de Compra de Ações por Sr. Renato Spanghero Mascarenhas, o aumento de capital social 
da Companhia passando dos atuais R$ 4.009.960,51 (quatro milhões, nove mil, novecentos e sessenta reais 
e cinquenta e um centavos), para R$4.010.000,51 (quatro milhões e dez mil reais e cinquenta e um centavos), 
mediante a emissão de 107.616 (cento e sete mil, seiscentas e dezesseis) novas ações preferenciais, 
nominativas, sem valor nominal, em tudo idênticas às ações preferenciais já existentes, conforme a proporção 
de classes de ações já emitidas pela Companhia, todas ao preço de emissão de R$ 0,00037, por ação. Diante 
disso, o “caput” do artigo 5° do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte nova redação: 
“Artigo 5°. O capital social da Companhia é de R$ R$4.010.000,51 (quatro milhões e dez mil reais e cinquenta 
e um centavos), o qual se encontra totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, 
representado por 3.694.827 (três milhões, seiscentas e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte e sete) ações, 
sendo 3.308.701 (três milhões, trezentos e oito mil, setecentos e uma) ações ordinárias e 386.126 (trezentas 
e oitenta e seis mil, cento e vinte e seis) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal.” 5.5.1 O 
preço de emissão das ações foi fixado nos termos do Artigo 170 da Lei das S.A., considerando o Plano de 
Outorga de Opção de Ações anteriormente aprovado. 5.5.2 O Acionista subscritor firmou o Boletim de

[...]

Mascarenhas nos termos do Instrumento Particular de Compra de Ações celebrado com a Companhia em 18 
de maio de 2022 e homologado em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 27 de setembro 
de 2022, por meio do qual o Sr. Renato adquire 107.616 (cento e sete mil, seiscentas e dezesseis) ações 
preferenciais, nominativas e sem valor nominal. 5.7 Aprovar a realização de novos investimentos pela 
Companhia para expansão de suas atividades. 5.8 Aprovar a alteração do objeto social da Companhia com a 
inclusão da nova atividade que será desempenhada pela Companhia, de serviços de marketing direto (CNAE